全国空き家アドバイザー協議会

福岡県北九州市支部例会議事録
記録日：２０２４年１１月２７日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国空き家アドバイザー協議会福岡県北九州市支部

開催日時 ２０２４年１１月２６日（火） 16:45〜17:45

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ 会議室

出席者（会員）
山口昇・緒方貴裕・山下慎治・安村嘉能・川尻陽介

井上幸一

オブザーバー

議事 １， 開会宣言                   山口 昇

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認             山口 昇

６， 本会報告事項                 山口 昇

本報６−１ ２０２４年１０月入会手続きについて

本報６−２ 空き家等管理活用支援法人指定について

本報６−３ 住教育セミナーの開催報告について

本報６−４ 月例会参加者の対応について

本報６−５ 新規支部設立について

本報６−６ 【重要】月例会仁手の HP 掲載について

本報６−７ 資格所得徹底について

本報６−８ 例会議事録の提出徹底について

本報６−９ 過去例会 学習プログラム資料について

本報６−10 メルマガサービスに関して

本報６−11 メディア掲載情報

７， 支部事務局報告事項              山口 昇

事報７−１

事報７−２

８， 支部報告事項                 山口 昇

支報８−１ 北九州支部設立について

支報８−２

９， その他

１０， 閉会宣言                   山口 昇

決定事項 第 1 回準備例会

６,本会報告事項 ６－１本部からの提供資料を見ながら説明

井上幸一氏より講義、全国空き家アドバイザー協議会が地域で出来る事と出

来ない事や、地域自治体と連携することにより一歩進んだ空き家課題の相談

に乗れる事と乗れない案件の話

８,支部報告事項 この先の北九州市と周辺自治体の空き家について。

空き家を多く持っている人が倉庫代わりにしている、将来管理不全空き家と

なり空き家の数が増え続け気が付けば何も出来ない状態になる。その発生抑

制のためにも住教育や空き家セミナーを地域で行う事が大切なのではないか

という話をした。

今後北九州市との連携及び空き家管理活用法人などの推進に関しての話。

次月開催日時 ２０２４年１２月１９日（木） 17:00〜18:00

次月開催場所 北九州パレス(福岡県立北九州勤労青少年文化センター) 第１会議室

福岡県北九州市小倉北区井堀５丁目１－３

次月議事内容 学習プログラム 家族で話す実家のこと